АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2024  № 823
О внесении изменений в постановление

Администрации Бакчарского района от 30.10.2018
№ 647 «Об утверждении муниципальной
программы «Модернизация муниципального
управления и развитие информационного
общества муниципального образования
«Бакчарский район» на 2019-2028 гг.»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании Постановления Администрации Бакчарского района от
29.12.2023 № 839 «Об установлении порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ муниципального образования «Бакчарский район», их формирования,  реализации,
внесения изменений в ранее утвержденные муниципальные программы и оценки эффективности
их реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Бакчарского района от
30.10.2018 № 647 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация
муниципального управления и развитие информационного общества муниципального
образования «Бакчарский район» на 2019-2028 гг.»:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования (с детализацией по годам
реализации, тыс. рублей)» паспорта программы изложить в следующей редакции:

Объем и источники
финансирования
муниципальной
программы (с
детализацией по годам
реализации, тыс.
рублей)

Источники

федера
льный
бюдже
т (по
согласо
ванию
(прогн
оз)

област
ной
бюдже
т (по
согласо
ванию
(прогн
оз)

местные бюджеты (по
согласованию
(прогноз

внеб
юдж
етн
ые
исто
чни
ки
(по
согл
асов
ани
ю
(про
гноз
)

всего по
источникам

районный

Сельски
х
поселени
й

Всего 0 0 8836,3159 0 0 8836,3159

2019 0 0 1008,42564 0 0 1008,42564

2020 0 0 944,53014 0 0 944,53014

2021 0 0 996,29993 0 0 996,29993

2022 0 0 1131,8328 0 0 1131,8328

2023 0 0 1312,74878 0 0 1312,74878

2024 0 0 1656,27861 0 0 1656,27861

2025 0 0 1754,2 0 0 1754,2

2026 0 0 32,0 0 0 32,0

2027 0 0 0 0 0 0

 2028 0 0 0 0 0 0

1.2.  В Главе 3 таблицу «Общий объем финансирования Программы 2019-2028гг.

прогнозируется в размере:»  изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы 2019-2028гг. прогнозируется в
размере:

 всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Всего
(тыс.руб.)

8836,31
59

1008,
42564

944,5
3014

996,2
9993

1131,
8328

1312,
74878

1656,2
7861

1754,
2

32,0 0 0

В т.ч. по
источникам
финансиро
вания:

Местный
бюджет
(тыс.руб.)

8836,31
59

1008,
42564

944,5
3014

996,2
9993

1131,
8328

1312,
74878

1656,2
7861

1754,
2

32,0 0 0

Федеральны
й бюджет
(тыс.руб.)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет
Томской
области
(тыс.руб.)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетн
ые
источники
(тыс.руб.)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3.  Приложение 1 Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Модернизация муниципального управления и развитие информационного
общества муниципального образования «Бакчарский район» на 2019-2028 гг.»
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО
«Бакчарский район».
          3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы
района – управляющего делами.

                    Глава района  С.П. Ревера

Приложение
 к постановлению  Администрации Бакчарского района от 27.12.2024г. № 823

"Приложение 1
                                                                                                                                              к муниципальной программе «Модернизация      муниципального

управления и развитие информационного общества
                                                                                                                             муниципального образования «Бакчарский район» на 2019-2028 гг»

Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Модернизация муниципального управления и развитие информационного общества муниципального образования «Бакчарский район» на 2019-2028

гг»

  Наименование      Объем       В том числе за счет средств      Ожидаемый
эффект
(социально-
экономический)

  цели, задачи,     финанси- Участники
мероприятий

NN    мероприятия   Срок
исполнения

рования

пп  муниципальной   (тыс.
     программы      рублей)  феде-    област- из местных  бюджетов внебюд-

        рального ного    жетных

        бюджета  бюджета источ-

            районный Сельских
поселений

ников

1 2 3 4 5 6 7   8 9 10
  Цель муниципальной программы: Повышение эффективности муниципального управления и развитие информационного общества

муниципального образования «Бакчарский район»

1 Задача 1. Повышение качества и доступности предоставления муниципальных услуг с использованием информационно-коммуникационных
технологий

  Мероприятие 1   всего           4018,45921     4018,45921

    2019 454,32614     454,32614     Администрация
Бакчарского района,
структурные
подразделения, Дума
Бакчарского района

Бесперебойная
работа
компьютерной о
оргтехники

    2020 450     450
  Модернизация,

обновление и
закупка
компьютерной
техники и
оргтехники

2021 389,31717     389,31717

2022 516,40756     516,40756
2023 554,77712     554,77712
2024 746,33122     746,33122
2025 907,3     907,3
2026 0     0
2027 0     0
2028 0     0

  Мероприятие 2   всего           83,55     83,55     Дума Бакчарского
района,Администрация

Бакчарского района,
структурные

подразделения

Обеспечение
уровня

безопасности при
работе с данными

  Развитие
системы
электронной
подписи

2019 27,65     27,65

2020 37,45     37,45
2021 18,45     18,45
2022 0     0

2023 0     0
2024 0     0
2025 0     0
2026 0     0
2027 0     0
2028 0     0

  Мероприятие 3 всего 709,622     709,622     Администрация
Бакчарского района,

структурные
подразделения, Дума
Бакчарского района

Сокращение
времени
предоставления
муниципальных
услуг

  Приобретение и
обслуживание
программного
обеспечения

2019 49,34     49,34

2020 49,405     49,405
2021 65,36     65,36
2022 110,1     110,1
2023 115,3     115,3
2024 171,517     171,517
2025 148,6     148,6
2026 0     0
2027 0     0
2028 0     0

  Мероприятие 4 всего 232,75     232,75     Администрация
Бакчарского района,

МБУК «МЦБС»

Возможность
использовать
механизм получения
государственных и
муниципальных
услуг в электронной
форме

  Осуществление
деятельности
Центров
общественного
доступа

2019 5,75     5,75

2020 6     6
2021 10     10
2022 10     10
2023 99     99
2024 92     92
2025 10     10
2026 0     0

2027 0     0
2028 0     0

  Мероприятие 5 всего 0     0     Администрация
Бакчарского района,

структурные
подразделения

Повышение
доступности и
качества
предоставления
муниципальных
услуг

  Актуализация
регламентов
предоставления
муниципальных
услуг и
размещение их
на портале
Госуслуг

2019 0     0

2020 0     0
2021 0     0
2022 0     0
2023 0     0
2024 0     0
2025 0     0
2026 0     0
2027 0     0
2028 0     0

  Итого по
задаче 1

всего           5044,38121     5044,38121

    2019 537,06614     537,06614
    2020 542,855     542,855
    2021 483,12717     483,12717
    2022 636,50756     636,50756
    2023 769,07712     769,07712
    2024 1009,84822     1009,84822
    2025 1065,9     1065,9
    2026 0     0
    2027 0     0
    2028 0     0

2 Задача 2 Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления, социально-экономических и общественно-политических
процессах

  Мероприятие 1   всего          144,7     144,7     Администрация
Бакчарского района,

структурные
подразделения

Открытость и
доступность

информации о
деятельности

органов местного
самоуправления,

НПА

  Модернизация и
сопровождение
официального
сайта Бакчарского
района

2019 43,24     43,24

2020 28,92     28,92
2021 14,45     14,45
2022 14,45     14,45
2023 15,17     15,17
2024 18,47     18,47
2025 10     10
2026 0     0
2027 0     0
2028 0     0

  Мероприятие 2   всего          2526,42425     2526,42425     Администрация
Бакчарского района,

структурные
подразделения

Получение
населением
своевременной
объективной
информации о
деятельности власти
и социально-
экономической
ситуации в районе

  Публикации в
СМИ о
деятельности
органов местного
самоуправления,

2019 379,9995     379,9995

социально-
экономических и
общественно-
политических
процессах,
происходящих на
территории
Бакчарского
района и  о
проводимых
значимых
мероприятиях

2020 320,125     320,125

2021 350,93564     350,93564
2022 359,66224     359,66224
2023 357,87262     357,87262
2024 363,82925     363,82925
2025 394     394
2026 0     0
2027 0     0
2028 0     0

  Итого по
задаче 2

всего          2671,12425     2671,12425

    2019 423,2395     423,2395
    2020 349,045     349,045
    2021 365,38564     365,38564
    2022 374,11224     374,11224
    2023 373,04262     373,04262
    2024 382,29925     382,29925
    2025 404     404
    2026 0     0
    2027 0     0
    2028 0     0

3 Задача 3 Обеспечение безопасности информационных ресурсов администрации района, развитие системы защиты информации и персональных
данных

  Мероприятие 1 всего 415,5959     415,5959     Администрация
Бакчарского района,

структурные
подразделения, Дума
Бакчарского района

Поддержание
необходимого
уровня безопасности
информационных
ресурсов АБР

  Приобретение
антивирусного
программного
обеспечения

2019 48,12     48,12

2020 52,63014     52,63014
2021 65,28162     65,28162
2022 22,778     22,778
2023 25,046     25,046
2024 147,44014     147,44014
2025 54,3     54,3
2026 0     0
2027 0     0
2028 0     0

  Мероприятие 2 всего 0     0     Администрация Поддержание

  Приобретение ПО,
обеспечивающего
защищенную сеть

2019 0     0     Бакчарского района,
структурные

подразделения

необходимого
уровня

безопасности
информационных

ресурсов АБР

2020 0     0
2021 0     0
2022 0     0
2023 0     0
2024 0     0
2025 0     0
2026 0     0
2027 0     0
2028 0     0

  Мероприятие 3 всего 0     0     Администрация
Бакчарского района,

структурные
подразделения

Поддержание
необходимого

уровня
безопасности

информационных
ресурсов АБР

  Повышение
квалификации
специалистов,
ответственных за
защиту информации

2018 0     0

2019 0     0
2020 0     0
2021 0     0
2022 0     0
2023 0     0
2024 0     0
2025 0     0
2026 0     0
2027 0     0
2028 0     0

  Итого по задаче 3 всего 415,5959     415,5959
    2019 48,12     48,12

    2020 52,63014     52,63014
    2021 65,28162     65,28162

    2022 22,778     22,778
        2023 25,046     25,046
        2024 147,44014     147,44014
        2025 54,3     54,3
        2026 0     0
        2027 0     0
    2028 0     0
Задача 4.  Совершенствование системы подготовки кадров для муниципальной службы и дополнительного профессионального
образования муниципальных служащих
  Мероприятие 1 всего 534,96454     534,96454     Администрация

Бакчарского района,
структурные

подразделения

Повышение
эффективности

работы
муниципальных

служащих,
повышение уровня
удовлетворенности

жителей района
деятельностью

органов местного
самоуправления

  Организация
обучения
муниципальных
служащих  и лиц,
замещающих
муниципальные
должности в
органах местного
самоуправления на
курсах повышения
квалификации,
участие в
тематических
семинарах

2021 82,5055     82,5055

  2022 98,435     98,435
  2023 145,58304     145,58304
  2024 88,441     88,441
  2025 120     120
  2026 0     0
  2027 0     0
  2028 0     0

  Мероприятие 2 всего 42,25     42,25     Администрация
Бакчарского района,
структурные
подразделения

Повышение
эффективности
работы
муниципальных
служащих,
повышение уровня

  Оказание мер
поддержки
гражданам,

2024 12,25     12,25

  2025 30     30

  заключившим
договор о целевом
обучении по
образовательной
программе высшего
образования

2026 0     0     удовлетворенности
жителей района
деятельностью
органов местного
самоуправления

  2027 0     0

  2028 0     0

  Мероприятие 3 всего 128     128     Администрация
Бакчарского района,
структурные
подразделения

Повышение
эффективности
работы
муниципальных
служащих,
повышение уровня
удовлетворенности
жителей района
деятельностью
органов местного
самоуправления

  Обучение
работников ОМСУ

по
образовательным

программам
высшего

образования

2024 16     16

  2025 80     80

  2026 32     32

  2027

  2028

  Итого по задаче 4 всего 705,21454     705,21454
    2021 82,5055     82,5055
    2022 98,435     98,435
        2023 145,58304     145,58304
        2024 116,691     116,691
        2025 230     230
        2026 32     32
        2027 0     0
    2028 0     0
  Итого по

муниципальной
программе

всего 8836,3159     8836,3159

    2019 1008,42564     1008,42564
    2020 944,53014     944,53014
    2021 996,29993     996,29993
    2022 1131,8328     1131,8328
        2023 1312,74878     1312,74878
        2024 1656,27861     1656,27861
        2025 1754,2     1754,2
        2026 32     32
        2027 0     0
    2028 0     0